



# بچه غول به ۱۰۰ رسید



گلر ارلینگ هالند در هفته های اول فصل اخیر (دور تموند و منچستر سیتی)

۲۰-۲۱	گل بعد از ۵۴ دقیقه
۲۱-۲۲	گل بعد از ۳۴ دقیقه
۲۲-۲۳	گل بعد از ۳۶ دقیقه
۲۳-۲۴	گل بعد از ۴ دقیقه



## هالند بار دیگر ثابت کرد چرا اینقدر عجیب است

منچستر سیتی فصل ۲۴-۲۳ لیگ برتر را با پیروزی آسان ۳ صفر مقابل برنلی آغاز کرد؛ دیداری که ارلینگ هالند در آن ۳ گل به ثمر رساند تا به آمار ۱۰۰ گل در ۵۵ بازی، مقطع امپایه ۸۹ گل در ۱۰۶ بازی، بنزما ۷۸ گل در ۱۰۹ بازی، هری کین ۷۷ گل در ۱۱۹ بازی، جیرو و ایموبیله ۷۵ گل در ۱۱۶ بازی، محمد صلاح ۷۳ گل در ۱۲۶ بازی، بن پدر ۶۸ گل در ۱۱۴ بازی، کر بستیانو رونالدو ۶۵ گل در ۹۱ بازی و لیونل مسی ۶۴ گل در ۱۱۲ بازی به ثمر رسانده اند.

اناس زاروری پس از یک تکل خشن روی کایل واکر ساق پای او را هدف گرفت و با حالت کمک داور ویدئویی نخستین اخراجی این فصل لقب گرفت. این مراکشی ابتدا کارت زرد گرفته بود اما تشخیص وار اخراج بود.

نخستین بازیکنی است که در بازی افتتاحیه یک تیم در یک فصل لیگ برتر از ۲۰۱۹-۲۰۲۰ مورگان اشنیدر لین از اور تون) اخراج می شود.

کوبین دی بروینکه مانند فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۵ ماه پیش به دلیل مصدومیت از زمین خارج شد. گوار دیو لا اعتراف کرد که این بلژیکی ۴ تا ۵ هفته به دلیل مصدومیت غایب خواهد بود.

هچنین پپ گواردیولا تأیید کرد جان استونز، روبن دیاز و کوبین دی بروینه بازی سوپر جام اروپا مقابل سویا را از دست داده اند.

پاس گل اول سیتی را دی بروینه داده بود. دی بروینه در فصل گذشته بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر در تمام رقابت ها پاس گل داد (۲۸) و فصل ۲۴-۲۰۲۳ را با یک پاس گل در هفته گذشته در سوپر جام مقابل آرسنال شروع کرد.



## انتقال انگلیسی

هری کین سومین بازیکن بریتانیایی تاریخ بایرن مونیخ خواهد بود

همانطور که از یک روز جلوتر در جریان بودید، مراحل انتقال هری کین به بایرن مونیخ تکمیل شد و حالا این بازیکن انگلیسی صاحب پیراهن شماره ۹ بایرن و وارث لواندوفسکی است. این انتقال با ۱۲۰ میلیون یورو قطعی شد. از ترکیب افسانه ای تاتنهام در فصل ۲۰۱۹ که فینال لیگ قهرمانان پیش رفت، فقط سون باقی مانده و بقیه تاتنهام را ترک کرده اند. دنیل لوی، رئیس تاتنهام که همزمان در امریکا به سر می برد، در باره این انتقال گفت: «سعی کردیم انواع مختلفی از قراردادها را کویا بکنیم اما کین به صورت واضح اعلام کرد که یک چالش جدید می خواهد و قرارداد جدیدی امضا خواهد کرد. بنابراین با وجود عدم تمایل با این انتقال موافقت کردیم.» کین می توانست در لیگ برتر بماند و رکورد بیشترین گل زده تاریخ این رقابت ها را از آن شیر برگیرد اما ترجیح داد به باشگاهی برود که دست کم سالی یکی دو جام تضمین شده را می برد. او در ۴۳۵ بازی، ۲۸۰ گل و ۶۴ پاس گل ثبت کرد اما با این آمار شگفت انگیز حتی یک جام رسمی هم با تاتنهام نبرد.

هری کین بعد از اوون هارگریوز و عمر ریچاردز، به سومین انگلیسی تاریخ بایرن تبدیل شد. بازیکنان انگلیسی در سال های اخیر در آلمان خوش درخشیده اند؛ سانچو و بلینگام در دور تموند طوری بازی کردند که به ترتیب ۸۵ و ۱۰۲ میلیون یورو از سوی منچستر یونایتد و رئال مادرید صرف خریدشان شد. حالا تاتنهام برای پست شماره ۹ تنها یک بازیکن بزرگ دارد؛ ریچارد لیسون. طولانی ترین روند حضور در ترکیب اصلی ریچارد لیسون در فصل گذشته ۳ بازی پیاپی بود.

انتقال ایوان تونی در ژانویه، گزینهای است که تاتنهام پس از پایان محرومیت او در نظر گرفته است.

فرن باجچه برای تانگوی اندومبله به تاتنهام ۸ میلیون یورو پیشنهاد داد. این هافبک فرانسوی در تابستان ۲۰۱۹ با مبلغ ۵۵ میلیون پوند از لیون به اسپرز پیوسته بود.

جورودن از تاتنهام با قراردادی قرضی تا پایان فصل آینده به لیون پیوسته شد.

انتقال کپا آریسالاباگا به بایرن تقریباً تمام شده بود اما ورود رئال مادرید به رقابت جذب، باعث شد کپا در تصمیم بازنگری کند و انتقال قرضی به باشگاه اسپانیایی را ترجیح دهد. او حتی حاضر است یک فصل قرضی به رئال برود. او پیش از پیوستن به چلسی فرصت انتقال به رئال را داشت اما زیدان با این انتقال مخالفت کرده بود. رئال مادرید به دلیل درخواست مالی بالای مسوا و مسئله جام های ملی آفریقا، قید یاسین بونو را زده است.



قرارداد عثمان دمبله با پاری سن ژرمن نهایی و رسمی شد. امپایه که از فهرست تیم خط خورده به او خوشامد گفت و نشان داد می خواهد در پاریس بماند. از انتقال دمبله به این باشگاه تنها ۲۵ میلیون یورو به نصیب بارسالونا شد و این در حالی است که این بازیکنی ۱۰۰ میلیون سر او زبان دیدند. ۲۵ میلیون هم گیر مدیر برنامه ها خود بازیکن آمد. دمبله پیراهن شماره ۲۳ پاری سن ژرمن را بر تن خواهد کرد.

باشگاه پاری سن ژرمن به نیمار گفته که اگر امکان هست، این تیم را ترک کند. او با بارسالونا به توافق رسیده اما وضعیت اقتصادی این باشگاه خوب نیست. حالا این بازیکن در حال بررسی گزینه های الهلال و آمریکا است. الهلال پراحتی می تواند رقم جذب نیمار را پرداخت کند. با وجود آنکه این باشگاه عربستانی ۲۵ میلیون یورو در تابستان خرج جذب بازیکنان جدید کرده اما سرمربی این تیم اعلام کرده که بازیکنی در حد و نام کریم بنزما و کریستیانو رونالدو را می خواهد.

سرخپو اموس برای پیوستن به الاتحاد عربستان چراغ سبز خود را به سران این باشگاه نشان داده تا به همبازی قدیمی اش کریم بنزما بپیوندد.

پرونده بارسالونا و ژانو کانسلو دوباره با شد. بارسالونا تماس های خود را برای جذب ژانو کانسلو هم با منچستر سیتی و هم با اطرافیان او دوباره فعال کرده است. ژانو کانسلو راه رفتن و اولویت خود می داند و مذاکرات در روزهای آینده ادامه خواهد داشت.

کوبین پرینس بوتنک، هافبک غنایی اسبق تاتنهام، دور تموند، شالکه، بارسالونا و میلان که در دوران حرفه ای خود ۱۵ بار تیم عوض کرده بود، اعلام بازنشستگی کرد.

## اولین بازی بزرگ

چلسی و لیورپول نخستین نبرد بزرگ این فصل لیگ برتر را برگزار خواهند کرد



امروز نخستین دیدار بزرگ فصل جدید لیگ برتر بین تیم های چلسی و لیورپول برگزار می شود. ۳ تیم اخیرا بر سر جذب کایسلو از بایرینون با هم مبارزه کرده اند. لیورپول با بازیکنان با مبلغ ۱۱۰ میلیون پوند برای خرید هافبک اکوادوری به توافق رسیده بود اما این بازیکن گفت نمی خواهد به لیورپول برود. حالا چلسی شانس بیشتری برای جذب او دارد. قرمزها در این تابستان ۹ بازیکن از دست داده اند که یکی از آنها همین پریش در دیدار افتتاحیه لیگ عربستان هت تریک کرده. فیرمینو برای الاهلی در بازی با الحزم، کلپ تنها بازیکن را توانسته به ترکیب تیمش اضافه کند. سرمربی آلمانی یکبار بعد از انتقال ۱۱۰ میلیون یورویی پو گیا به یونایتد گفته بود: «اگر روزی هزینه ۱۰۰ میلیون برای یک بازیکن در فوتبال رایج شود، دیگر در شغل نخواهد ماند.» او اگر کایسلو را می گرفت قاعدتاً نباید به مربیگری ادامه می داد اما این العالی برای حرف اسل پیش خود توجه مناسبی ارائه کرده و گفته: «همه چیز عوض شده است. این آن را دوست دارم؟ نه اما آما توجه شدم که اشتباه کرده ام؟ قطعاً بله. این عالی نیست اما راهی است که ادامه پیدا می کند. در نهایت ما به عنوان یک باشگاه باید تلاش کنیم تا بهترین تیم ممکن را تشکیل دهیم.» لیورپول روز جمعه دوباره به سراغ رونو لویا یافته تا شرایط جذب این بازیکن را از سواتهمپتون جویا شود.

تیم های چلسی و لیورپول در ۵ سال اخیر زیاد با هم روبرو شده اند. لیورپول در این ۵ سال و در ۲۶ تقابل، ۸ بار به پیروزی دست یافته و چلسی ۱۲ بار، ۱ بازی هم مساوی تمام شده است.

۶ دیدار اخیر چلسی و لیورپول در تمامی رقابت ها به تساوی کشیده شده که ۴ دیدار آخر بدون گل به پایان رسیده است. این طولانی ترین روند تساوی های متوالی لیورپول در برابر یک حریف خاص به حساب می آید. چلسی ۷ تساوی متوالی در برابر وست بروم (۱۹۲۷-۱۹۲۲) و نورویچ سیتی (۱۹۷۸-۱۹۷۴) از جمله ۳ دیدار در جام حذفی انگلیس داشته و اگر امروز هم مساوی کند، بار کورد خودش برابر خواهد شد.

فصل پیش چلسی کمترین امتیاز (۲۴) را به دست آورده از ۱۸ سال ۸۸-۱۹۸۷ که ۴۲ امتیاز به دست دوم سقوط کرده بود. آیا این سال گذشته دوازدهم شدند که این پایین ترین رتبه آنها در لیگ از سال ۱۹۹۳-۹۴ بود (چهاردهم).

تنها بار دیگری که چلسی و لیورپول در نخستین بازی خود در یک فصل لیگ برتر مقابل هم قرار گرفتند، شاهد پیروزی ۲ بر ۱ لیورپول در آنگلفیلد در سال ۲۰۰۳-۰۲ بودیم که این نخستین بازی دوران رومن آبراموویچ بود.



هیچ تیمی بیش از چلسی در بازی های ابتدایی خود در لیگ برتر پیروز نشده است (۲۰ بار و هم تر از منچستر یونایتد). آنها بیش از هر تیم دیگری در بازی هفته اول لیگ امتیاز (۶۶) کسب کرده اند.

لیورپول پس از باخت ۳ بر صفر مقابل وست برومویچ البیون در فصل ۱۳-۲۰۱۲ در بازی اول خود بدون شکست باقی مانده است و از آن زمان تاکنون ۸ برد و ۲ تساوی کسب کرده است.

مانوریتسیو پوچتینو مشتاق است که دوران خود را در چلسی با یک برد آغاز کند. اما هیچ یک از ۱۰ مربی آخری که دوران خود را در یک باشگاه لیگ برتری مقابل لیورپول آغاز کرده اند، موفق به کسب پیروزی نشده اند. در این مدت قرمزها مقابل حریفانی که مربی شان نخستین حضور خود را روی نیمکت تجربه می کردند ۴ برد و ۶ تساوی به دست آورده اند.

محمد صلاح در هر فصل حضورش در لیورپول در نخستین بازی این تیم در لیگ برتر موفق به گلزنی شده و در مجموع ۸ گل به ثمر رسانده که یک رکورد مشترک با فرانک لمپارد، وین رونی و آلن شیرر است.

چلسی از ۱۴ بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها فقط یک برد داشته و متحمل ۹ شکست شده است. آنها از ۴ مارس که لیون یونایتد را یک بر صفر شکست دادند، در یک بازی لیگ برتر در استمفورد ریج پیروز نشده اند. بدون احتساب ۲ تیمی که در پایان فصل ۲۳-۲۰۲۲ سقوط کردند، چلسی در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بردهای کمتری (۴) و امتیاز کمتری (۲۰) نسبت به سایر تیم های لیگ برتری کسب کرده است.

لیورپول در ۵ بازی دوستانه خود ۱۸ گل به ثمر رساند که در حمله مقابل تیم هایی مانند کارلسر و هه، لستر سیتی و بایرن مونیخ خطری واقعی به نظر می رسد. با این حال، آنها همچنین ۱۱ گل دریافت کردند، از جمله ۴ گل از بایرن در باخت ۴ بر ۳ که نشان می دهد مشکلات دفاعی آنها از فصل گذشته هنوز پابرجاست و نیاز به کار دارد.

با وجود ۹ باخت در لیگ برتر در فصل گذشته، لیورپول در ۱۱ بازی اخیر خود شکست نخورده است (۷ برد و ۴ تساوی) و در حال حاضر در طولانی ترین دوره بدون شکست بین همه تیم های لیگ است. این روند با تساوی بدون گل آنها مقابل چلسی در اوایل آوریل آغاز شد که تنها بازی است که آنها در این ۱۱ بازی موفق به گلزنی نشده اند.



به مارتینس داد. برای چهل و هشتمین بار در حالی که مسی در زمین بود، همبازی اش پنتالی زد. جدا از دوران اولیه اش که پنتالی زن اول تیم بود، این ستاره آرژانتینی می توانست بقیه پنتالی ها را خودش بزند و رکورد گلزنی اش را بهتر کند. در این موقعیت ها و در حالی که خودش پنتالی را در حضورش در زمین زده بود، ۳۵ ضربه گل شد و ۱۳ ضربه از دست رفت. در ۷ بار از این پنتالی ها، مسی تنها یک گل تا هت تریک فاصله داشت.

اینترمایامی برای اولین بار در تاریخ کوتاه خود در ۵ بازی پیاپی پیروز شد.

مسی با ۱۵ بازی کمتر، اکنون فقط ۸ گل تا تبدیل شدن به بهترین گلزن تاریخ رقابت های باشگاهی فاصله دارد. رونالدو ۷۱۹ و مسی ۷۱۲ گل باشگاهی دارند.

## مسی فداکار

ستاره آرژانتینی تیم جدیدش را به نیمه نهایی رساند و باز هم پنتالی را به بازیکن دیگری داد